INDICAÇÃO N°

GAB – VEREADOR JUNIOR CRAVO

EMENTA: Sinalização do
Elevado da Hydro na PA-481.

     Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação,
no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124
e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa
Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo
senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com a
Solicitação de sinalização do elevado da Hydro na PA-481 e anexe essa
solicitação para as demais secretarias: SEMDUR, SEMSP E SENATRAN-PA.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo solicitar a Sinalização do Elevado
da Hydro na PA-481, que faz sentido Peteca/Vila dos Cabanos, tendo em vista a
necessidade de pintura e iluminação, a fim de sinalizar novamente o elevado que
se encontra sem sinalização adequada, causando constantes acidentes. A falta
de identificação tem causado transtornos não só durante a noite, como também
durante o dia.

Dessa forma, solicito ao poder executivo que encaminhe as demais
secretarias:  SEMSP (Secretaria Executiva Municipal de Segurança, Trânsito e
Defesa), SEMDUR (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano) e
SETRAN-PA (Secretaria de Estado de transportes do Pará), a referida solicitação
para que juntos possam solucionar o problema em questão.

                 Câmara Municipal de Barcarena, 09 de Maio de 2025.

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

82
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ún
io

r
C

ra
vo

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

12
A

86
67

54
90

61
75

45
F

B
7A

C
A

B
C

73
4A

D
21

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

21
95